Nach dem Originale des R. Provinzial-Archives zu Magdeburg. Die ( ) eingeschlossenen Stellen sind in den ersten Entwurf hinein corrigirt.

**LXXIV.** Biſchof Volrad von Halberſtadt verkauft die Graſſchaft Seeauſen und vertauscht einige Schlöſſer zu Alſenleben und zu Hakenſtedt an das Erzbisthum Magdeburg, den 13. Juni 1257.

Volradus, dei gratia Halberſtadenſis eccleſie Episcopus, Omnibus preſens ſcriptum inſpecturis ſalutem in domino ihesu cristo. Notum eſſe uolumus tam preſentibus quam futuris, quod, cum eccleſia noſtra Halberſtadenſis tanto debitorum onere grauaretur, ut discre-

tis et prudentibus uiris de ipsius ruina irrecuperabili timor esset, considerato maiori dampno, quod super solucione debitorum, circa possessiones Ecclesie nostre uendendas, fieri unquam posset, tandem in eo nostrum et Capituli nostri resedit consilium, per uenditionem Comicie in Sehufen Ecclesiam nostram minime grauari ad debita persolyenda. Recognoscimus ergo et tenore presentium protestamur, quod, cum debitorum onera nimium nos arctarent, Comiciam in Sehufen speciali circa hoc favore, quem circa Ecclesiam Magdeburgensem a multis retroactis temporibus habuimus et habemus, inducti, potius ei, quam cuiquam alteri, vendere uolumus et apud ipsam Ecclesiam Magdeburgensem manere, quam Comiciam domino Rodolpho Archiepiscopo Magdeburgensi et Ecclesie sue uendidimus liberam, et non infeudatam, pro Quatuor Milibus et Quingentis Marcis, cum omni iure et attencis suis, sicut ipsam habuimus et tenuimus multis annis, excepto eo, quod uilgariter Goschap dicitur in uillis subnotatis: Ottenleue, Bekendorp, Hornhusen magnum, Emeringe Antiquam uillam Oscherfleue, Wegerfleue, Andefleue, Brandefleue, Nendorp, Hamerfleue, quas subesse uolumus Advocacie nostre in Oscherfleue pleno iure ita, ne nomine Comicie tam in his uillis aliquid attemptetur, preter quam si aliqui in his uillis manentes proprietatem suam dare uel uendere uellent, optionem habeant, coram Comite, uidelicet Domino Magdeburgensi Archiepiscopo hanc proprietatem dandi, uel coram nostro Advocato in Oscherfleue terminandi. Vendidimus eciam duo castra in Aluenfleue, unum quod ab antiquo domini Episcopi nominatum est, aliud, quod bone memorie dominus Geuehardus de Aluenfleue edificauerat, cum feodo Castrensi, et Castellum, quod Hakenstede uocatur, cum officio et redditibus uacantibus, et sicut tenuit bone memorie Episcopus Meinhardus, quando de Episcopatu cessit. Pro Castro uero in Aluenfleue, quod Marchionum Brandeburgensium uocatur, in commutationem recepimus Castrum Magdeburgensis ecclesie, quod Arnesberg uocatur, quod nobis dedit et tradidit dominus Rodolphus Magdeburgensis Archiepiscopus, Capituli sui accedente consensu. Recepimus eciam in hac uenditione Castrum Clettenberg cum Centum Marcarum redditibus infeudatis, quod nobis et nostre ecclesie tradidit et dedit dictus dominus Archiepiscopus de consensu sui Capituli et uoluntate in ius et proprietatem perpetuam perpetuo possidendum. Adiecimus eciam in hac uendicione huiusmodi condicionem, quod prelati nostri et Clerici nostri, nec non et Ministeriales Ecclesie nostre, ea libertate gaudere debent, qua, dum nostra fuit comicia, usi sunt et quam circa eos consueuimus obseruare. Concordauimus eciam cum domino Archiepiscopo, promisso dato hinc et inde, ut consilio et auxilio tempore hoc requirente simus mutuo adiutores, hoc uidelicet modo, ut si quandoque aliqua inter nos et quoscumque alios aliquid iniurie uel turbacionis, quod querimonia dignum sit, ortum fuerit, et id forsitan nos contingat, si dominus Archiepiscopus per modum amicitie nos cum illo non poterit concordare, ammonicione de Sex Septimanis apud illum premissa, dum a nobis fuerit requisitus, in manu potenti uiriliter nos iuabit. Nos eciam omni et eodem modo ei tenebimur uersa uice. Excipiuntur autem ab hac obligatione Illustris princeps, Comes Aschanie, et nobiles omnes, cum quibus dominus Archiepiscopus iunctus est fide data et presuto iuramento. Id eciam inferi uolumus, quod de omnibus supra memoratis Warandiam